中国食品科学技术学会

关于申报 2016－2017 年度

方便食品行业创新产品的通知

各有关单位：

由我学会主办的“第十七届中国方便食品大会暨方便食品展”

将于 2017 年 9 月 15—16 日（14 日全天报到）在北京国际会议

中心召开。

为推动科技与产业对接，鼓励行业创新，藉由此次方便食品

展召开之际，方便食品大会组委会将与食品伙伴网、中国经济网、

中国食品报与中外食品等媒体合作，组织业内权威专家共同对方

便面、挂面、方便粉丝（米粉）、速冻调理食品、风味配料及设

备包装六大行业的优秀企业所提交的 2016－2017 年度创新产

品进行年度评审。有关事宜通知如下：

一、评选范围及名额：

1、奖项名称：

1）此次大会将延续往年，评选出“2017 年方便食品创新产

品”，并在大会开幕式进行发布。

2）为响应国务院关于落实“三品战略”的号召，今年的大会

还将针对“提品质、增品种、创品牌”三个方向，开展行业评选。

   2、奖项设置：

1）2017 年方便食品行业创新产品奖：

包括方便面（粉丝、米线）类、冷冻冷藏食品、挂面、调味

面制品、咸味香精及调味料、设备及其他方便食品领域的创新产

品；

奖项数量：共计 15 个（其中方便面类 3 个，冷冻冷藏食品

类 3 个、挂面类 2 个，调味面制品类及其它类 3 个、咸味香精及

调味料类 2 个、设备 2 个。）

注：创新产品评选，旨在鼓励传统食品工业化和创新跨界融

合，因此评选重点是产品的特色和创新点，如参评产品整体水平

较高，奖项数量可经专家审议后适当增加。

2）2017 年方便食品 “三品战略”行业评审：

在方便面类、冷冻冷藏食品类、挂面、调味面制品、咸味香

精及调味料、装备领域。

奖数：共设立三种奖项，每种奖项 6 个获奖名额（原则上各

行业设立一个）；共计 18 个。

二、产品要求及说明

1、企业在 2016-2017 年度推出的新产品，并已在本年度 6

月底之前上市销售。

2、提供资料：

（1）产品图片：jpg 格式，分辨率 300dpi，文件大小不小于 1M；

（2）文字说明：简介（500 字以内），包括上市时间、创新点；

（3）实物样品：食品类——每个产品提供两箱样品；

风味配料类——每个产品提供 3-5 份样品及 3

分钟左右的产品介绍视频。

机械设备类——不需要提供实物产品，参评企

业派相关人员现场答辩，评委会现场审查申报

设备的材料及观看相关视频，进行点评。

3、请务必于 7 月 1 日前提供以上资料，逾期将不予受理；

4、参评企业须参与第十七届方便食品大会现场展示，以便专

家、媒体与消费者代表现场参观后，进行终审。

感谢贵单位的支持！

联 系 人：王妍   席炎

地    址：北京市海淀区阜成路北三街 6 号 轻苑大厦三层

邮    编：100048

联系电话：010-65265375 65223896

图文传真：010-65264731

电子邮箱：cifst@126.com

附：参评产品推荐表

第十七届方便食品大会

暨方便食品展组委会

2017 年 6 月 6 日